1
6

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 сентября 2019 г.
	№
	94

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об утверждении формы государственной статистической отчетности 12-тр (авиа) «Отчет о воздушных перевозках» и указаний по ее заполнению

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. форму государственной статистической отчетности
12-тр (авиа) «Отчет о воздушных перевозках» (прилагается) и ввести ее в действие начиная с отчета за декабрь 2019 года;
1.2. Указания по заполнению формы государственной статистической отчетности 12-тр (авиа) «Отчет о воздушных перевозках» (прилагаются) и ввести их в действие начиная с отчета
за декабрь 2019 года.
2. Распространить указанную в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления форму государственной статистической отчетности на юридические лица, обособленные подразделения юридических лиц, имеющие отдельный баланс, осуществляющие следующие виды экономической деятельности: деятельность пассажирского воздушного транспорта; деятельность грузового воздушного транспорта; вспомогательную деятельность воздушного транспорта.
3. Признать утратившими силу:

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 15 мая 2017 г. № 22 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности 12-тр (авиа) «Отчет
о воздушных перевозках» и указаний по ее заполнению»;

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 23 мая 2018 г. № 21 «О внесении изменения
в форму государственной статистической отчетности 12-тр (авиа) «Отчет о воздушных перевозках».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 г.

	Председатель
	И.В.Медведева

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 мая 2021 г.
	№
	13

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь
от 27 сентября 2019 г. № 94

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 27 сентября 2019 г. № 94
«Об утверждении формы государственной статистической отчетности 12-тр (авиа) «Отчет о воздушных перевозках» и указаний по ее заполнению» следующие изменения:

1.1. из пункта 2 слова «; вспомогательную деятельность воздушного транспорта» исключить;

1.2. в форме государственной статистической отчетности
12-тр (авиа) «Отчет о воздушных перевозках», утвержденной этим постановлением:

из реквизита «Адресная часть и срок представления» слова
«; вспомогательную деятельность воздушного транспорта»  и «– с использованием специализированного программного обеспечения, размещенного на сайте http://www.belstat.gov.by, на бумажном носителе» исключить;

из таблицы строки 04 и 05 исключить;

реквизит «Контактная информация» изложить в следующей редакции:

«__________________________
   (контактный номер телефона,
      адрес электронной почты)»;

1.3. в Указаниях по заполнению формы государственной статистической отчетности 12-тр (авиа) «Отчет о воздушных перевозках», утвержденных этим постановлением:

из пункта 1 слова «; вспомогательную деятельность воздушного транспорта» исключить;

части вторую и третью пункта 4 исключить;

пункт 10 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 15 января 2022 г.
	Председатель
	И.В.Медведева

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5 мая 2023 г.
	№
	25

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 27 сентября 2019 г. № 94

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 27 сентября 2019 г. № 94 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности 12-тр (авиа) «Отчет о воздушных перевозках» и указаний по ее заполнению» следующие изменения:

1.1. в пункте 2 слова «обособленные подразделения юридических лиц, имеющие отдельный баланс, осуществляющие следующие виды экономической деятельности:» заменить словами «видами экономической деятельности которых являются»;
1.2. в форме государственной статистической отчетности 12-тр (авиа) «Отчет о воздушных перевозках», утвержденной этим постановлением:

в реквизите «Адресная часть и срок представления» слова «обособленные подразделения юридических лиц, имеющие отдельный баланс, осуществляющие следующие виды экономической деятельности:» заменить словами «видами экономической деятельности которых являются»;
реквизит «Сведения о респонденте» изложить в следующей редакции:

	«Полное наименование юридического лица _______________________________________________
____________________________________________________________________________________
Почтовый адрес (фактический) _________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
Электронный адрес (www, e-mail) _________________________________________________________

	Регистрационный номер респондента

в статистическом регистре (ОКПО)

	Учетный номер плательщика (УНП)

	1
	2»;

реквизит «Подпись» изложить в следующей редакции:

	«Лицо, ответственное за составление

и представление первичных статистических данных _______________
	_____________
	____________________

	(должность)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)»;

1.3. в Указаниях по заполнению формы государственной статистической отчетности 12-тр (авиа) «Отчет о воздушных перевозках», утвержденных этим постановлением:
в пункте 1 слова «обособленные подразделения юридических лиц, имеющие отдельный баланс, осуществляющие следующие виды экономической деятельности:» заменить словами «видами экономической деятельности которых являются»;

пункт 3 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель
	И.В.Медведева